
Den 5-11 maj arrangeras Landsbygdsveckan nationellt. Torsta är en av två lokala hubbar i Jämtlands län. På Torsta i Ås
och i Lillhärdal kan besökare tillsammans med andra ta del av Landsbygdsveckans digitala innehåll.

Under en fullspäckad vecka hyllar Torsta, tillsammans med samarbetspartnern Studieförbundet Vuxenskolan, våra
landsbygder med särskilt fokus på livsmedelsförsörjning, självförsörjning och superknölen potatis! 

Veckan startar med en gemensam digital invigning med fokus på samarbete, nytänkande och hållbara lösningar för
framtidens landsbygder. Titta på sändningen tillsammans på Torsta och passa på att komma tidigt, hälsa på djuren och
verksamheten, och ät lunch tillsammans med andra intresserade av landsbygdsutveckling.

På tisdagen är det potatisworkshop där resultatet av en potatisstudie avslöjas! Workshopen leds av Sigrid Tirén och
Rikard Backskog från Torsta samt Henrik Haller, permakulturist och forskare i miljövetenskap på Mittuniversitetet. De har
alla olika ingångar till superknölen potatis.

Sigrid Tirén jobbar med Torstas försöksodlingar samt med projekt inom växtodling. 
"I Jämtland finns goda förutsättningar att odla potatis. Vi har bördiga jordar, oftast bra vattentillgång under
växtodlingssäsongen samt lågt tryck av skadegörare som kan förstöra grödan," säger Sigrid.

Henrik Haller, Mittuniversitetet, genomför i år en studie där cirka 50 privatpersoner har fått anmäla sig frivilligt och ta hem
och testa olika potatissorter. Var och en fick med sig två kilo potatis hem, sedan fick de besvara enkätfrågor, tillaga och
äta potatisen. Potatistestarna fick inte veta vilken typ av potatis de testade för att undvika att påverka upplevelsen.
Studien är en del av en större studie vars syfte är att utvärdera metoder att odla potatis utan bekämpningsmedel. 
"Folk älskar verkligen potatis! I studien som jag kommer tala om fick vi snabbt in fler frivilliga som ville blindtesta
potatissorter. Den sjätte maj kommer jag att avslöja resultatet," säger Henrik.

Senare under veckan utmanar Torstas VD Anna Olofsson Frestadius bilden av landsbygderna som "det andra" och slår
fast att all utveckling är lokal – det finns inga "landsbygdsfrågor", bara samhällsfrågor. Hon riktar skarp kritik mot en
politik som mäter framsteg med urbana måttstockar och missgynnar landsbygder, och drömmer om en framtid där
landsbygden inte utvecklas vid sidan av – utan är samhällets utveckling.
"Landsbygderna är ingen periferi – de är samhällets ryggrad. Utan att värna, stärka och utveckla våra landsbygder
utvecklar vi ingenting. Först när landsbygderna är norm och staden undantag börjar vi bygga ett samhälle som håller på
riktigt," säger Anna, som kommer prata innan livesändningen av Landsbygdsveckans spanarpanel.

Torsta välkomnar alla till Landsbygdsveckan!

Hela programmet finns på här. 
Länk till program i pdf. format.

Torsta hyllar landsbygden och superknölen potatis!   
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